



دانشگاه شهید چمران اهواز



# کتابچه‌ی راهنمای دانشجویان نو ورود

دانشگاه شهید چمران اهواز



سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰

روابط عمومی دانشگاه





### «مقام معظم رهبری»

دانشگاه باید بتواند یک جنبش نرم‌افزاری همه‌جانبه و عمیق در اختیار این کشور و این ملت بگذارد تا کسانی که اهل کار و تلاش هستند، با پیشنهادها و با قالب‌ها و نوآوری‌های علمی خودی بتوانند بنای حقیقی یک جامعه آباد و عادلانه مبتنی بر تفکرات و ارزش‌های اسلامی را بالا ببرند.

### «شهید دکتر مصطفی چمران»

خدایا هدایت‌م کن، زیرا می‌دانم که گمراهی چه بلای خطرناکی است. خدایا هدایت‌م کن که ظلم نکنم، زیرا می‌دانم که ظلم چه گناه نابخشودنی است.



### پیام دکتر غلام‌حسین خواجه، رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز به مناسبت آغاز سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰

امسال نیز در حالی به پیشواز سال تحصیلی می‌رویم که فضای جامعه از عطر نام و یاد سرور و سالار شهیدان، حضرت ابا عبدالله الحسین (ع) و یاران باوفایش آکنده و معطر است. جامعه‌ی دانشگاهی همواره در اندیشه‌ی تولید محتوای معرفت‌آموز، شعورآفرین و اصیل در باب حادثه‌ی کربلا بوده است، از این رو، امیدوارم استادان ارجمند با تاسی به آموزه‌های عاشورا، از این دیوان دانایی، درس‌هایی تازه به مشتاقان، به‌ویژه به دانشجویان عزیز عرضه کنند و معنای عزت و آزادی را به آنان بیاموزند.

مهرماه هر سال، بهار دانش و خردورزی آغاز می‌شود و با شور و تلاش و جنبش استادان و دانشجوین و علاقه‌مندان به دانش‌اندوزی می‌آمیزد. فرارسیدن سال تحصیلی ۱۳۹۹ را به استادان، کارکنان و دانشجوین گرامی، به‌ویژه فرزندان عزیزتی که چند هفته‌ی دیگر به عنوان دانشجوی نوورود به خانواده‌ی بزرگ دانشگاه شهید چمران اهواز خواهند پیوست، شادباش می‌گویم.

حضور دانشجویان همیشه گرمابخش و رونق‌آفرین محیط دانشگاه است؛ اما تداوم وضعیت عالم‌گیری بیماری کرونا باعث شده است، نیم‌سال نخست سال تحصیلی ۱۳۹۹ دانشگاه نیز به شیوه‌ی مجازی پی گرفته شود و ناگزیر از حضور و دیدار فرزندان عزیزمان در دانشگاه محروم باشیم. خوشبختانه، دانشگاه شهید چمران اهواز مدت‌ها پیش از همه‌گیری این بیماری، با اندیشه‌ی توسعه‌ی آموزش‌های الکترونیکی، زیرساخت‌های لازم را برای این کار فراهم کرده بود؛ از این رو، در نیم‌سال تحصیلی گذشته با تعطیلی آموزش‌های حضوری، هیچ وقفه‌ای در فرایند برگزاری کلاس‌های نظری پیش نیامد. جا دارد از مسئولیت‌پذیری، همراهی و تلاش شایان توجه همه‌ی اعضای محترم هیئت علمی، کارکنان دلسوز و دانشجوین فرهیخته که کامیابی دانشگاه را در اجرای برنامه‌های پیش‌بینی‌شده‌ی آموزشی محقق کردند، به‌ویژه از مجموعه‌ی معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی صمیمانه سپاسگزاری کنم. امید است با توجه به توسعه و ارتقای زیرساخت‌ها و اندوخته و آموخته‌های نیم‌سال گذشته، کیفیت آموزش‌های مجازی در سال تحصیلی جدید نیز بیش از پیش رضایت خاطر همکاران و دانشجویان را فراهم آورد.

در آستانه‌ی آغاز سال تحصیلی جدید، یاد و خاطره‌ی همه‌ی شهیدان و ایثارگران عزیز، به‌ویژه شهیدان و ایثارگران دانشگاه شهید چمران اهواز را گرامی می‌دارم و از درگاه پروردگار مهربان توفیق جامعه‌ی دانشگاهی شهید چمران اهواز را در پیشبرد اهداف گونه‌گون این نهاد ارجمند علمی و فرهنگی و خدمت کارساز به پیشرفت و سربلندی میهن عزیزمان ایران و توسعه و آبادانی استان خوزستان خواستارم.





## تاریخچه دانشگاه شهید چمران اهواز

افتخارات عظیم و باشکوه تاریخ تمدن و فرهنگ ایران زمین، بیانگر وجود مراکز دانش در انواع علوم بوده است. مراکز برجسته علمی همچون دانشگاه جندی شاپور در استان خوزستان که در ۵۳۰ میلادی تأسیس شد، دلپلی بر این مدعا است. پس از پیروزی ایرانیان بر امپراتور روم، یکی از شاهان ساسانی (شاپور اول) دستور بنای شهر جندی شاپور در ۱۸ کیلومتری جنوب غرب دزفول را صادر کرد. وی نام بهاندیو یعنی بهتر از انطاکیه (پایتخت روم شرقی) را بر این شهر نهاد. سپس در این شهر، دانشگاهی به همین نام تأسیس شد. در آن ایام علوم مختلفی از جمله پزشکی، فلسفه، الهیات، ریاضیات، موسیقی، کشاورزی و کشاورزی در این دانشگاه تدریس می‌شد. بر این اساس گفته می‌شود که دانشکده پزشکی دانشگاه جندی شاپور به‌عنوان یکی از قدیمی‌ترین مراکز پزشکی جهان مطرح بوده است و دانشمندان زیادی از ملیت‌های ایرانی و هندی در آن تدریس می‌کرده‌اند و توسط آنان چندین کتاب پزشکی به زبان پهلوی ترجمه شده است.

پس از آن دوره‌ی چشمگیر، حیات دوباره دانشگاه از سال ۱۳۳۴ هجری شمسی با ایجاد دانشکده کشاورزی و پذیرش ۴۰ دانشجو در دوره جدید آغاز شد. سپس در سال ۱۳۳۵ مقدمات ایجاد دانشکده پزشکی فراهم آمد و به تدریج سایر دانشکده‌ها از آن پی‌فمال شدند تا قبل از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی در سال ۱۳۵۷ در این دانشگاه نزدیک به ۴ هزار دانشجو مشغول به تحصیل در ۴۰ رشته تحصیلی در مقطع لیسانس و ۱۷ رشته تحصیلی در مقطع فوق‌لیسانس داشته است. پس از انقلاب و در دوران جنگ تحمیلی این دانشگاه یکی از پایگاه‌های اصلی رزمندگان در دفاع مقدس به شمار می‌رفت و مقر اصلی شهید دکتر چمران بود. پس از به شهادت رسیدن این سردار بزرگ و به پاس بزرگداشت نام و خاطره این مرد، نام دانشگاه جندی شاپور به دانشگاه شهید چمران اهواز تغییر یافت.

در حال حاضر دانشگاه شهید چمران اهواز، دارای ۱۵ دانشکده با ۶۶ گروه آموزش شامل ۲۵ گروه علوم انسانی، ۱۰ گروه علوم پایه، ۱۰ گروه فنی و مهندسی، ۱۳ گروه علوم کشاورزی و دامپزشکی و سه گروه هنر است. این گروه‌ها شامل سه رشته در مقطع کاردانی، سه رشته در مقطع کارشناسی ناپیوسته، ۵۵ رشته در مقطع کارشناسی پیوسته، ۱۸۲ رشته گرایش در مقطع کارشناسی ارشد، ۹۵ رشته گرایش در مقطع دکتری و یک‌رشته در مقطع دکتری عمومی است. بیش از ۶۰۰ نفر عضو هیئت علمی در دانشگاه مشغول آموزش و پژوهش هستند که حدود ۹۱ درصد از آن‌ها رتبه استادیاری و بالاتر دارند. همچنین بیش از ۱۳ هزار نفر از مقطع کاردانی تا دکتری تخصصی در این دانشگاه مشغول به تحصیل هستند که از این تعداد چهار هزار و ۷۵۷ نفر دانشجوی تحصیلات تکمیلی هستند. از کل رشته‌ها ۴۵ رشته گرایش در مقطع کارشناسی ارشد و ۱۸ رشته گرایش در مقطع دکتری تخصصی مربوط به پردیس بین‌الملل است. در حال حاضر دانشگاه شهید چمران اهواز با در اختیار داشتن فضای آموزشی بسیار وسیع و مناسب، بزرگ‌ترین دانشگاه در جنوب غرب کشورمان به شمار آمده و در زمره‌ی دانشگاه‌های جامع محسوب می‌شود.







# وضعیت دانشگاه در سال ۱۳۹۸



تعداد دانشجویان استعداد‌های درخشان: ۴۰۸ نفر

مقطع دکترا: ۷۷ رشته / گرایش

اعضای هیئت علمی: ۶۰۲ نفر

دکترای عمومی: ۱ رشته

رتبه استادیاری به بالا: ۹۱ درصد

رشته‌های پردیس بین‌الملل:

تعداد کارکنان: ۶۵۶ نفر

کارشناسی ارشد: ۴۵ رشته / گرایش

انجمن‌های علمی دانشجویی: ۶۳ انجمن

دکترا: ۱۸ رشته / گرایش

کانون‌های فرهنگی، هنری و مذهبی: ۹ کانون

کتاب تألیف شده: ۲۳ عنوان

کانون‌های اجتماعی: ۱۰ کانون

کتاب ترجمه شده و تدوین یافته: ۱۸ عنوان

تعداد مجلات علمی: ۲۸ عنوان

طرح‌های تحقیقاتی داخلی دانشگاهی: ۳۹ طرح

مقطع کاردانی: ۳ رشته

تعداد پایان‌نامه‌های دانشجویی: ۹۰۲ پایان‌نامه

مقطع کارشناسی: ۵۵ رشته / گرایش

طرح‌های تحقیقاتی مصوب مشترک با سازمان‌ها و دستگاه‌های اجرایی: ۲۳ طرح

مقطع کارشناسی ناپیوسته: ۳ رشته

شرکت اعضای هیئت علمی در کنفرانس‌های بین‌المللی - داخلی: ۳۹

مقطع کارشناسی ارشد: ۱۳۷ رشته / گرایش

شرکت اعضای هیئت علمی در کنفرانس‌های بین‌المللی - خارجی: ۱۵

تعداد کل رشته‌های تحصیلی در دانشگاه شهید چمران اهواز و پردیس بین‌الملل: ۳۳۹ رشته

دفاع شده شامل: { ۶۵۲ پایان‌نامه کارشناسی ارشد، ۲۸ پایان‌نامه دکتری حرفه‌ای و ۲۱۲ رساله دکتری تخصصی }





## دانشکده‌ی ادبیات و علوم انسانی

دانشکده‌ی ادبیات و علوم انسانی در سال ۱۳۵۲ تأسیس شده است و در حال حاضر دارای ۵۲ عضو هیئت علمی تمام وقت است. ۱۲۴۱ دانشجوی در پنج گروه آموزشی این دانشکده مشغول به تحصیل هستند. دانشکده‌ی ادبیات و علوم انسانی دارای شش رشته در مقطع کارشناسی، ۱۱ رشته گرایش در مقطع کارشناسی ارشد و پنج رشته گرایش در مقطع دکتری است. این دانشکده بر بخش‌های مختلف آموزشی، دارای سالن اجتماعات، کتابخانه، دو آزمایشگاه زبان انگلیسی و فرانسه و دو کارگاه برنامه‌ریزی شهری است.

### مدیریت دانشکده

رئیس دانشکده: دکتر شهرام جلیلیان

معاون پژوهش و تحصیلات تکمیلی: دکتر امیر مشهدی

مدیر گروه زبان و ادبیات انگلیسی: دکتر سیدرحیم موسوی‌نیا

مدیر گروه زبان و ادبیات فارسی: دکتر محمدرضا صالحی مازندرانی

معاون آموزشی: دکتر سیدرحیم موسوی‌نیا

مدیر گروه تاریخ: دکتر بهادر قییم

مدیر گروه جغرافیا: دکتر سهراب قانندی

مدیر گروه زبان و ادبیات فرانسه: دکتر عادل خنیاب‌نژاد



## دانشکده‌ی الهیات و معارف اسلامی

دانشکده‌ی الهیات و معارف اسلامی در سال ۱۳۵۷ تأسیس شده است. این دانشگاه هم‌اکنون ۲۲ عضو هیئت علمی تمام وقت و ۹۹۲ دانشجوی دارد و چهار گروه آموزشی نیز در این دانشکده فعال است. این دانشکده دارای پنج رشته در مقطع کارشناسی، پنج رشته در مقطع کارشناسی ارشد و دو رشته در مقطع دکتری است. علاوه بر بخش‌های کمک آموزشی، یک آزمایشگاه زبان و دو مرکز رایانه در دانشکده‌ی الهیات و معارف اسلامی فعال است.

### مدیریت دانشکده

رئیس دانشکده: دکتر محمود آبدانان مهدی‌زاده

معاون پژوهشی و تحصیلات تکمیلی: دکتر مینا شمخی

معاون آموزشی: دکتر خیریه عچرش

مدیر گروه زبان و ادبیات عربی: دکتر نعیم عموری

مدیر گروه فقه و مبانی حقوق اسلامی: دکتر زهره حاجیان فروشانی

مدیر گروه علوم قرآن و حدیث: دکتر قاسم بستانی

مدیر گروه فلسفه و حکمت اسلامی: دکتر محمدحسین گنجی







## دانشکده اقتصاد و علوم اجتماعی

دانشکده اقتصاد و علوم اجتماعی در سال ۱۳۳۵ تأسیس شده است. این دانشکده ۴۰ عضو هیئت علمی تمام وقت و ۱۰۷۹ دانشجو دارد که در قالب پنج گروه آموزشی به تحصیل می‌پردازند. این دانشکده دارای چهار رشته در مقطع کارشناسی، ۱۴ رشته در مقطع کارشناسی ارشد و ۱۵ رشته در مقطع دکتری است. در دانشکده اقتصاد و علوم اجتماعی دو مرکز تحقیقاتی، دو مرکز رایانه و کارگاه آموزش کامپیوتر به دانشجویان ارائه خدمات به دانشجویان، می‌پردازند.

### مدیریت دانشکده

رئیس دانشکده: دکتر حسن فرازمنند

معاون آموزش: دکتر حسین ملتفت

معاون پژوهش و تحصیلات تکمیلی: دکتر احمد صلاح‌منش

مدیر گروه اقتصاد بازرگانی و اقتصاد نظری: دکتر مرتضی افقه

مدیر گروه علوم سیاسی: دکتر سیدمحسن آل سیدغفور

مدیر گروه علوم اجتماعی: دکتر عبدالرضا نواح

مدیر گروه حقوق: دکتر سید محمدحسن ملائکه پورشوشتری

مدیر گروه مدیریت: دکتر رحیم قاسمیه

مدیر گروه حسابداری: دکتر علی رودبار شجاعی



دانشکده دامپزشکی در سال ۱۳۵۳ تأسیس شده است. این دانشکده اکنون دارای ۶۲ عضو هیئت علمی و ۴۸۶ دانشجو است که در قالب

پنج گروه آموزشی به انجام فعالیت‌های علمی می‌پردازند. این دانشکده دارای یک رشته در مقطع دکتری عمومی، یک رشته در مقطع کارشناسی ناپیوسته (غیرفعال)، چهار رشته گرایش در مقطع کارشناسی ارشد و ۱۵ رشته گرایش در مقطع دکتری تخصصی است. دانشکده دامپزشکی دارای سالن اجتماعات، کتابخانه تخصصی و خانه حیوانات است و از وجود ۳۸ آزمایشگاه و یک بیمارستان دامپزشکی مجهز نیز برخوردار است.

### مدیریت دانشکده

رئیس دانشکده: دکتر حسین حمیدی نجات

معاون آموزشی: دکتر سید رضا فاطمی طباطبائی

معاون پژوهشی و تحصیلات تکمیلی: دکتر علی شهریاری

مدیر گروه علوم درمانگاهی: دکتر رضا آویزه

مدیر گروه علوم پایه: دکتر محمدرضا تابنده

مدیر گروه پاتوبیولوژی: دکتر محمدحسین راضی جلالی

مدیر گروه بهداشت و کنترل مواد غذایی: دکتر علی فضل‌آرا







دانشگاه شهید چمران اهواز



## دانشکده علوم

دانشکده‌ی علوم در سال ۱۳۴۹ تأسیس شده است. این دانشکده در حال حاضر ۶۵ عضو هیئت علمی تمام‌وقت و ۱۲۷۳ دانشجو است که در قالب سه گروه آموزشی به انجام فعالیت‌های علمی مشغول است. این دانشکده دارای هشت رشته در مقطع کارشناسی، ۲۶ رشته در مقطع کارشناسی ارشد و ۱۵ رشته در مقطع دکتری است. دانشکده‌ی علوم به ۵۰ آزمایشگاه و کارگاه در رشته‌های مختلف علمی، کتابخانه و سالن آمفی‌تئاتر مجهز است.

## مدیریت دانشکده

رئیس دانشکده: دکتر داوود افشار

معاون پژوهشی و تحصیلات تکمیلی: دکتر محمد صبائیان

معاون آموزشی: دکتر سعادت رستگرازاده

مدیر گروه شیمی: دکتر ولی‌اله نوبخت

مدیر گروه زیست‌شناسی: دکتر لطف‌الله خواجه‌پور

مدیر گروه فیزیک: دکتر آمنه آهنگریور



## دانشکده‌ی مهندسی عمران و معماری

دانشکده‌ی مهندسی عمران و معماری دارای دو رشته کارشناسی، شش رشته کارشناسی ارشد و یک رشته دکتری است. این دانشکده در حال حاضر ۵۱۵ نفر دانشجو و ۲۸ نفر عضو هیئت علمی دارد.

## مدیریت دانشکده

رئیس دانشکده: دکتر عباس رضائیان

معاون پژوهشی و تحصیلات تکمیلی: دکتر اسماعیل حجاری

مدیر گروه مهندسی عمران: دکتر عباس رضائیان

مدیر گروه مهندسی معماری: مهندس علی حسینی

مدیر گروه مهندسی محیط‌زیست: محمد سیروس پاکباز







دانشگاه شهید چمران اهواز



## دانشکده‌ی علوم تربیتی و روان‌شناسی

دانشکده‌ی علوم تربیتی و روان‌شناسی در سال ۱۳۴۹ تأسیس شده است. در حال حاضر این دانشکده ۴۹ عضو هیئت علمی و ۱۲۳۶ دانشجو دارد که در قالب چهار گروه آموزشی به انجام فعالیت‌های علمی مشغول هستند. این دانشکده دارای چهار رشته کارشناسی، ۱۶ رشته کارشناسی ارشد و هشت رشته دکتری است. همچنین این دانشکده مجهز به آزمایشگاه روان‌شناسی و مشاوره، استودیو سمعی و بصری، کارگاه‌های تکنولوژی آموزشی، کتابداری، اطلاع‌رسانی و مرکز رایانه است.

### مدیریت دانشکده

رئیس دانشکده: دکتر سید منصور مرعشی  
 معاون پژوهشی و تحصیلات تکمیلی: دکتر مرتضی امیدیان  
 معاون آموزشی: دکتر عباس رضوی  
 مدیر گروه علوم تربیتی: دکتر غلامحسین رحیمی‌دوست

مدیر گروه علم اطلاعات و دانش‌شناسی: دکتر شهناز خادمی‌زاده  
 مدیر گروه مشاوره و راهنمایی: دکتر رضا خجسته‌مهر  
 مدیر گروه روانشناسی: دکتر سید اسماعیل هاشمی



## دانشکده‌ی علوم ریاضی و کامپیوتر

دانشکده‌ی علوم ریاضی و کامپیوتر در سال ۱۳۷۸ تأسیس شده است. هم‌اکنون این دانشکده دارای ۶۵ عضو هیئت علمی و ۸۲۵ دانشجو است در قالب سه گروه آموزشی به انجام فعالیت‌های علمی مشغول هستند. دانشکده علوم ریاضی و کامپیوتر دارای سه رشته در مقطع کارشناسی، ۱۱ رشته در مقطع کارشناسی ارشد و پنج رشته در مقطع دکتری است. این دانشکده دارای دو سایت کامپیوتر، یک آزمایشگاه، سالن کنفرانس و کتابخانه است.

### مدیریت دانشکده

رئیس دانشکده: دکتر مهرداد نامداری  
 معاون پژوهشی و تحصیلات تکمیلی: دکتر بهزاد منصوری  
 معاون آموزشی: دکتر محمدعلی سیاوشی

مدیر گروه ریاضی: دکتر مهدی جلال‌وند  
 مدیر گروه آمار: دکتر بابک بابادی  
 مدیر گروه کامپیوتر: مهندس سمیه طاهری فر





### دانشکده‌ی علوم زمین

دانشکده‌ی علوم زمین در سال ۱۳۸۳ تأسیس شده است. در حال حاضر ۲۱ عضو هیئت علمی و ۳۷۸ دانشجو در قالب سه گروه آموزشی به انجام فعالیت‌های علمی مشغول هستند. این دانشکده دارای یک رشته در مقطع کارشناسی، هشت رشته در مقطع کارشناسی ارشد و چهار رشته در مقطع دکتری است. دانشکده‌ی علوم زمین به سه آزمایشگاه نفت، آب و سنجش از دور و GIS مجهز است.

### مدیریت دانشکده

رئیس دانشکده: دکتر نصراله کلانتری  
معاون پژوهشی و تحصیلات تکمیلی: دکتر سید ساجدین موسوی  
معاون آموزشی: دکتر بهمن سلیمانی

مدیر گروه سیستم‌های اطلاعات جغرافیایی (GIS): دکتر کاظم رنگزن  
مدیر گروه زمین‌شناسی: دکتر عباس چرچی  
مدیر گروه زمین‌شناسی نفت و حوضه‌های رسوبی: دکتر بهرام علیزاده



### دانشکده‌ی علوم ورزشی

دانشکده‌ی علوم ورزشی در سال ۱۳۵۶ تأسیس شد و در حال حاضر دارای ۲۲ عضو هیئت علمی تمام‌وقت و ۳۳۷ دانشجو است که در قالب سه گروه آموزشی به انجام فعالیت‌های علمی مشغول هستند. این دانشکده دارای یک رشته در مقطع کارشناسی، شش رشته در مقطع کارشناسی ارشد و دو رشته در مقطع دکتری است. دانشکده‌ی علوم ورزشی دارای سه سالن ورزشی با تجهیزات کامل رشته‌های ورزشی مختلف، دو زمین چمن فوتبال و دو استخر است و از وجود سه آزمایشگاه فیزیولوژی ورزشی، روان‌شناسی ورزشی و حرکات اصلاحی نیز برخوردار است.

### مدیریت دانشکده

رئیس دانشکده: دکتر امین خطیبی  
معاون پژوهشی و تحصیلات تکمیلی: دکتر اسماعیل صائمی  
معاون آموزشی: دکتر رسول عابدان‌زاده

مدیر گروه فیزیولوژی ورزشی: دکتر عبدالحمید حبیبی  
مدیر گروه مدیریت و برنامه‌ریزی ورزشی: دکتر سید حسین مرعشیان  
مدیر گروه رفتار حرکتی: دکتر سیده ناهید شتاب بوشهری







دانشگاه شهید چمران اهواز



## دانشکده کشاورزی

دانشکده‌ی کشاورزی به‌عنوان قدیمی‌ترین دانشکده دانشگاه شهید چمران اهواز در سال ۱۳۳۴ تأسیس شده است. در حال حاضر ۶۵ عضو هیئت علمی و ۸۸۶ دانشجو در قالب شش گروه آموزشی به انجام فعالیت‌های آموزشی و علمی مشغول هستند. این دانشکده دارای شش رشته در مقطع کارشناسی، ۲۰ رشته گرایش در مقطع کارشناسی ارشد و ۱۲ رشته گرایش در مقطع دکتری است. دانشکده‌ی کشاورزی به ۴۰ آزمایشگاه و کارگاه در رشته‌ها و گرایش‌های مختلف علمی، مزارع تحقیقاتی، مزارع عملیات کشاورزی، دو مرکز رایانه، مرکز سمعی بصری، سالن آمفی‌تئاتر، سالن‌های سمینار و کتابخانه اختصاصی مجهز است.

### مدیریت دانشکده

رئیس دانشکده: دکتر احمد لندی

معاون پژوهشی و تحصیلات تکمیلی: دکتر محمد محمودی سورستانی

معاون آموزشی: دکتر یعقوب منصوری

مدیر گروه مهندسی علوم خاک: دکتر نعیمه عنایتی ضمیر

مدیر گروه مهندسی تولید و ژنتیک گیاهی: دکتر معصومه فرزانه

مدیر گروه باغبانی: دکتر ناصر عالمزاده انصاری

مدیر گروه گیاه‌پزشکی: دکتر پرویز شیشه‌بر

مدیر گروه مهندسی بیوسیستم: دکتر محسن سلیمانی



دانشکده‌ی مهندسی در سال ۱۳۵۶ تأسیس شده است. در حال حاضر در این دانشکده ۱۰۴ عضو هیئت علمی و ۲۰۲۲ دانشجو در قالب

شش گروه آموزشی به انجام فعالیت‌های علمی مشغول هستند. این دانشکده دارای پنج رشته در مقطع کارشناسی، ۱۹ رشته در مقطع کارشناسی ارشد و هشت رشته در مقطع دکتری است. دانشکده مهندسی مجهز به ۵۸ آزمایشگاه و کارگاه و دو مرکز تحقیقات حفاری و گاز است که در محل ساختمان اصلی دانشکده و شش سوله وسیع مجاور آن استقرار یافته‌اند. همچنین علاوه بر بخش‌های مختلف ذکرشده، دانشکده‌ی مهندسی دارای یک مرکز رایانه، مرکز سمعی بصری و کتابخانه اختصاصی است.

### مدیریت دانشکده

رئیس دانشکده: دکتر ابراهیم حاجی‌دولو

معاون پژوهشی و تحصیلات تکمیلی: دکتر میلاد محمدره‌نژاد ربیعہ

معاون آموزشی: دکتر محمد سروش

مدیر گروه مکانیک: دکتر رضا مسلمانی

مدیر گروه برق: دکتر نوید علایی شینی

مدیر گروه کامپیوتر: دکتر سید عنایت اله علوی

مدیر گروه مواد: دکتر محمد لاری بقال



## دانشکده مهندسی







دانشگاه شهید حران اهواز



## دانشکده مهندسی آب و محیط زیست

دانشکده مهندسی آب و محیط زیست در سال ۱۳۸۲ تأسیس شده است. در حال حاضر ۲۳ عضو هیئت علمی و ۴۰۶ دانشجو در قالب چهار گروه آموزشی در این دانشکده به انجام فعالیت‌های علمی مشغول هستند. دانشکده مهندسی آب و محیط زیست دارای یک رشته در مقطع کارشناسی، شش رشته در مقطع کارشناسی ارشد و سه رشته در مقطع دکتری است. این دانشکده از ۱۳ آزمایشگاه و یک مرکز رایانه نیز برخوردار است.

### مدیریت دانشکده

رئیس دانشکده: دکتر مهدی قمشی

معاون پژوهشی و تحصیلات تکمیلی: دکتر منا گلابی

معاون آموزشی: دکتر امیر سلطانی محمدی

مدیر گروه سازه‌های آبی: دکتر جواد احدیان

مدیر گروه محیط‌زیست: دکتر سید محمود کاشفی پور دزفولی

مدیر گروه آبیاری و زهکشی: دکتر سعید برومندنسب

مدیر گروه هیدرولوژی و منابع آب: دکتر حیدر زارعی



## دانشکده هنر

دانشکده هنر شوشتر در سال ۱۳۸۳ تحت عنوان دانشکده تربیت دبیر شوشتر تأسیس شد و در سال تحصیلی ۷۶-۷۵ فعالیت خود را آغاز کرد. در حال حاضر ۳۳۵ دانشجو در رشته‌های هنرهای تجسمی (نقاشی و گرافیک) و ۱۰ عضو هیئت علمی و تعدادی استاد مدعو از دیگر گروه‌های آموزشی در قالب چهار گروه آموزشی در این دانشکده به انجام فعالیت مشغول هستند. این دانشکده دارای دو رشته در مقطع کارشناسی، سه رشته در مقطع کاردانی (غیرفعال)، دو رشته در مقطع کارشناسی ناپیوسته و یک رشته در مقطع کارشناسی ارشد است. دانشکده هنر به مراکز رایانه و کارگاه‌های مختلف آموزش هنر، آزمایشگاه، سالن آمفی‌تئاتر، سلف‌سرویس، خوابگاه دانشجویی و کتابخانه مجهز است.

### مدیریت دانشکده

رئیس دانشکده: دکتر منصور کلاه‌کج

معاون آموزشی: علی امیری

معاون پژوهشی: حسین جلودار

مدیر گروه پژوهش هنر: دکتر احد روان‌جو

مدیر گروه نقاشی: حجت‌اله سعادت‌فر

مدیر گروه گرافیک: بهنام حاجی‌وندی





دانشگاه شهید چمران اهواز

## دانشکده‌ی باستان‌شناسی

دانشکده‌ی باستان‌شناسی در سال ۱۳۹۲ در شهرستان شوش راه‌اندازی شد. در حال حاضر ۵۸ نفر دانشجوی در رشته‌ی باستان‌شناسی در این دانشکده مشغول به تحصیل هستند. دانشکده‌ی باستان‌شناسی دارای یک‌رشته در مقطع کارشناسی است و به مرکز رایانه و کتابخانه مجهز است.

## پردیس بین‌الملل

پردیس بین‌الملل دانشگاه شهید چمران اهواز در سال ۱۳۹۱ تأسیس شد و در حال حاضر ۲۴۷ دانشجوی تحصیلات تکمیلی در آن مشغول به تحصیل هستند. پردیس این دانشگاه دارای ۴۵ رشته گرایش در مقطع کارشناسی ارشد و ۱۸ رشته گرایش در مقطع دکتری است.  
رئیس پردیس: دکتر مجید گودرزی



## کتابخانه، مرکز اطلاع‌رسانی و اسناد

کتابخانه مرکز اطلاع‌رسانی و اسناد دانشگاه شهید چمران اهواز باهدف تأمین نیازهای اطلاعاتی جامعه اطلاعاتی این دانشگاه (اعضاء هیئت علمی، دانشجویان مقاطع مختلف و کارمندان) و سازمان‌دهی، برنامه‌ریزی و کنترل فعالیت‌های کتابخانه‌های اقماری دانشگاه در سال ۱۳۵۴ تأسیس شد.

این کتابخانه دارای زیربنایی به مساحت ۱۵۰۰۰ مترمربع در پنج طبقه و شامل ۹ بخش ثابت و سفارشات، امانت، مرجع، نشریات، پایان‌نامه‌ها، سازمان دهی و فهرست نویسی، آموزش، اسناد و مدارک و تأمین مدرک است. هم‌اکنون بالغ‌بر ۱۷۸ هزار نسخه کتاب فارسی و لاتین در این کتابخانه موجود و قابل عرضه به دانشجویان و اساتید است.







## مدیریت استعداد های درخشان دانشگاه

تربیت سرمایه‌های انسانی متعهد و متخصص و فراهم نمودن زمینه جذب، هدایت و شکوفایی نخبگان و استعداد های برتر، یکی از مهم‌ترین راهبردهای ترسیم‌شده در اسناد بالادستی کشور مانند سند چشم‌انداز ۱۴۰۴ و نقشه جامع علمی کشور است. مدیریت استعداد های درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز نگاه ویژه ای به توانایی‌های فردی داوطلبان ورود به این دانشگاه برتر کشور دارد. این مدیریت که یکی از مدیریت‌های تابعه معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز است، تمهیداتی را برای جذب، هدایت و شکوفایی دانشجویان نخبه و ممتاز در مقاطع مختلف تحصیلی به کار بسته است. عضویت دانشجویان نخبه در دفتر استعداد های درخشان دانشگاه، برگزاری رایگان کارگاه‌های آموزشی، برگزاری اردوهای علمی و تفریحی، اعطای تسهیلات آموزشی، پژوهشی و رفاهی، اعطای جوایز نفیس، برگزاری آیین تجلیل از استعدادهای درخشان دانشگاه، برگزاری المپیادهای علمی دانشجویی، پذیرش بدون آزمون دانشجویان صاحب استعدادهای درخشان برای مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری، برنامه‌ریزی برای اشتغال نخبگان در سطح استان، معرفی دانشجویان استعداد درخشان به بنیاد نخبگان استان و بسیاری از موارد دیگر از جمله حمایت‌های دفتر استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز از دانش‌آموزان و دانشجویان صاحب استعداد درخشان است.

دانشگاه شهید چمران اهواز به عنوان یکی از دانشگاه‌های برتر کشور با داشتن دانشکده‌ها، گروه‌های آموزشی و اعضای هیئت‌علمی سرآمد و برتری در سطح کشور محیطی علمی، امن و فرح‌بخش را برای تحصیل دانش‌آموزان ممتاز کشور و به‌ویژه استان خوزستان فراهم نموده است. لذا استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز در طی سال‌های گذشته افتخارات بسیاری در عرصه علمی کشور کسب نموده‌اند که از جمله آن‌ها می‌توان به رتبه اول و همین‌طور رتبه‌های تکریمی کنکور کارشناسی ارشد کشور در چندین رشته مختلف، کسب رتبه‌های تکریمی المپیادهای علمی دانشجویی کشور، کسب رتبه‌های برتر در جشنواره‌های ملی کشوری، کسب جوایز بزرگ بنیاد نخبگان و ... اشاره کرد.



۱۳

## آزمایشگاه مرکزی

مدیریت امور آزمایشگاه‌های دانشگاه شهید چمران اهواز - آزمایشگاه مرکزی با ۲۰۵۰ متر زیربنا در سال ۱۳۸۴ افتتاح شد و از سال ۱۳۹۱ با رویکردی پژوهشی - تجاری علاوه بر ارائه خدمات علمی، پژوهشی و آموزشی، همکاری با موسسه استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران به‌عنوان آزمایشگاه همکار آن سازمان آغاز نمود و در همان سال موفق به دریافت گواهی‌نامه تأیید صلاحیت بر اساس روش اجرایی از اداره کل استاندار استان خوزستان گردید و تاکنون با تمدید این پروانه تأیید صلاحیت به صورت دوره‌ای به فعالیت خود در این زمینه ادامه داده است.

این آزمایشگاه در تاریخ ۱۳۹۸/۱۱/۳ مورد ممیزی گروه ارزیابی مرکز ملی تأیید صلاحیت ایران بر اساس الزامات استاندارد ISO/IEC ۱۷۰۲۵ قرار گرفت و موفق به اخذ گواهی‌نامه تأیید صلاحیت ۱۷۰۲۵ از بالاترین مرجع تأیید صلاحیت در کشور گردید. این آزمایشگاه تنها مرکز دولتی در منطقه جنوب غرب کشور است که موفق به اخذ این صلاحیت در زمینه‌ی غذایی و کشاورزی شده است. طبق این گواهی‌نامه، آزمایشگاه مرکزی قادر به انجام آزمون‌های فلزات سنگین توسط دستگاه جذب اتمی (AAS)، آفلاتوکسین، مایکوتوکسین و مواد افزودنی خوراکی با استفاده از دستگاه کروماتوگرافی مایع با کارایی پیشرفته (HPLC) در حوزه‌ی آزمون نمونه‌های مواد غذایی و خوراک دام و طیور شامل نمونه‌های گندم، ذرت، برنج و کنجاله سویا، انواع کنسرو، نوشابه‌های گازدار، شیر، ماست، دوغ، خامه و ... است.





## مرکز نوآوری و خلاقیت

یکی از مهم‌ترین عوامل موفقیت اقتصاد دانش‌بنیان، ایجاد اکوسیستمی است که ایده پردازی و خلاقیت نیروهای متخصص را به‌سوی محصولات دانش‌بنیان هدایت نماید. در این راستا، لازم است چرخه‌ی تقویت نوآوری تشکیل گردد که به ترتیب شامل آموزش، پژوهش، توسعه فناوری و کارآفرینی است. مراکز نوآوری در هر کشور یکی از ارکان کلیدی برای توسعه دانش و تبدیل به ثروت می‌باشند و در چرخه‌ی نوآوری، حلقه اتصال پژوهش و فناوری با کارآفرینی هستند. مراکز نوآوری بستر مناسبی را برای پشتیبانی و تقویت ایده‌های نوپا فراهم می‌آورد تا ایده‌های پخته‌تر و کارآمدتر جهت ورود به مراکز رشد ایجاد شده و کیفیت خروجی این مراکز نیز ارتقاء یابد. هدف از ایجاد مرکز نوآوری در دانشگاه شهید چمران اهواز، گسترش توانایی مدیریت خلاق بر دانش، بهره‌گیری از برنامه‌های انگیزشی برای ترویج تفکر نوآورانه و تقاضامحور و حمایت از توسعه‌ی ایده‌های خلاق است. این مرکز که فعالیت خود را رسماً از شهریور ۱۳۹۶ آغاز نموده است متولی اصلی برنامه‌ریزی مرتبط با نوآوری در دانشگاه بوده و فعالیت‌های ترویجی، تشویقی و حمایتی از ایده‌های نوپا و دانش‌بنیان خواهد داشت و با تعامل سازنده این مرکز با کسب‌وکارها و صنایع کوچک و بزرگ، محیط مناسبی برای پرورش ایده‌های کاربردی و خلاقانه ایجاد خواهد گردید. تا تکمیل ساختمان اصلی، مرکز نوآوری در کنار مرکز رشد دانشگاه قرار گرفته و گروه‌های نوآور نیز در همان محل استقرار خواهند یافت.



## مرکز آموزش زبان فارسی به غیر فارسی‌زبانها (آزفا)

مرکز آموزش زبان فارسی به غیر فارسی‌زبان‌های دانشگاه شهید چمران اهواز (آزفا) اسفندماه سال ۱۳۹۶، آغاز به کار کرد. این مرکز دارای سه کلاس درس، دو آزمایشگاه زبان با ظرفیت ۳۰ نفر و یک اتاق استراحت ویژه‌ی فارسی‌آموزان است.

مرکز آزفا مأموریت دارد در راستای ترویج و آموزش زبان فارسی و اشاعه فرهنگ و تمدن ایرانی، زمینه‌های جذب و آموزش زبان فارسی به دانشجویان، گردشگران و فعالان اقتصادی را فراهم کند. در این مرکز تاکنون ۳۴۰ زبان‌آموز از کشورهای عراق، سوریه، لبنان، یمن و جمهوری چک فارغ التحصیل شده‌اند و ۱۱۷ نفر نیز در حال تحصیل می‌باشند.





## مرکز رشد واحدهای فناوری

مرکز رشد واحدهای فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز در راستای حمایت از ایده‌های نو دانشجویان، استادان، مبتکران، صنعتگران و محققان و نیز ایجاد زمینه لازم جهت فعالیت‌های اقتصادی اشتغال‌زا مبتنی بر فناوری‌های نوین دانش‌بنیان، در دی‌ماه ۱۳۸۲ توسط دانشگاه شهید چمران اهواز تأسیس و در آذرماه ۱۳۸۳ به صورت رسمی فعالیت خود را آغاز کرد. مجوز قطعی این مرکز در تاریخ ۱۳۸۶/۱۱/۱۷ توسط وزارت علوم، تحقیقات و فناوری صادر شد.

## اهداف مرکز رشد

- بسترسازی جهت تجاری کردن دستاوردهای تحقیقاتی
- ایجاد زمینه کارآفرینی و حمایت از نوآوری و خلاقیت نیروهای محقق
- ایجاد فضای لازم جهت گسترش و رشد واحدهای کوچک و متوسط دانش‌بنیان
- تجاری‌سازی نتایج تحقیقات و تحقق ارتباط بخش‌های تحقیقاتی، تولیدی و خدماتی جامعه
- تولید و توسعه محصولات و فرآیندهای فناوری قابل‌عرضه به بازار
- خدمات مرکز رشد
- تأمین محل کار (به صورت اجاره)
- خدمات آزمایشگاهی، کارگاهی و اطلاع‌رسانی
- خدمات مدیریتی، حقوقی، مالی، اعتباری، پروژه یابی و بازاریابی
- سایر خدمات مرتبط با توسعه، رشد و ارتقای واحدهای فناوری



## خلاصه وضعیت مرکز رشد واحدهای فناوری دانشگاه از تأسیس تا شهریور ۹۸

- مجموع طرح‌های رسیده به مرکز: ۷۷۹ طرح
- مجموع طرح‌های داوری شده: ۶۷۲ طرح
- تعداد واحدهای فناوری پذیرش شده: ۱۷۱ واحد
- تعداد اختراعات ثبت شده توسط واحدهای فناوری مستقر: ۵۹ اختراع
- تعداد نمایشگاه‌های حضور یافته: ۵۵ نمایشگاه
- مجموعه هسته‌ها و شرکت‌های موجود در مرکز رشد: ۷۴ واحد

تلفن: ۳۳۳۳۴۲۲۲

فکس: ۳۳۳۳۲۲۱۵

پست الکترونیک: kh.tic@scu.ac.ir

نشانی وب: <http://roshd.scu.ac.ir>



| نام مرکز                                | مدیر                      | آدرس و شماره تماس  |
|---|---------------------------|--|
| پژوهشکده آب و انرژی جندی شاپور          | دکتر سید محمد اشرفی       | اتوبان پل پنجم - جنب میدان دانشگاه -<br>۳۳۳۳۱۵۴۳-۴       |
| مرکز تحقیقات حفاری                      | دکتر علیرضا دانه دزفولی   | دانشکده مهندسی - ۳۳۳۳۰۴۰۸                                |
| مرکز تحقیقات علوم رفتاری                | دکتر عباس امان الهی       | اتوبان پل پنجم میدان دانشگاه جنب اورژانس - ۳۳۳۶۹۴۹۶      |
| مرکز تحقیقات بیوتکنولوژی و علوم زیستی   | دکتر محمد رعایایی اردکانی | جنب دانشکده دامپزشکی، پشت سلف سرویس خلیج فارس - ۳۳۳۶۶۷۱۴ |
| مرکز پژوهشی زمین شناسی و زمین شناسی نفت | دکتر بهرام علیزاده        | دانشکده علوم زمین - ۳۳۳۳۰۱۳۶                             |
| مرکز پژوهشی شبکه های گازرسانی           | دکتر مازیار جنگویان       | دانشکده مهندسی - ۳۳۳۳۵۳۹۸                                |
| مرکز پژوهشی زهکشی                       | دکتر عبدالعلی ناصری       | دانشکده مهندسی علوم آب                                   |
| مرکز پژوهشی منطقه ای ریزگردها           | دکتر مجید نبی پور         | جنب مرکز رشد و فناوری دانشگاه - ۳۳۳۳۳۸۲۳                 |
| مرکز تحقیقات و مطالعات بانوان           | دکتر پروانه ولوی          | دانشکده علوم تربیتی و روان شناسی                         |
| مرکز تحقیقات فولاد                      | دکتر محمدرضا اسکندری      | دانشکده مهندسی   |
| مرکز تحقیقات لیزر و پلاسما              | دکتر محمد صبائیان         | دانشکده علوم   |







|                                    |                          |  |
|------------------------------------|--------------------------|--|
| کتابخانه، مرکز اطلاع‌رسانی و اسناد | دکتر مصطفی محمدی ده چشمه | مرکز تحقیقات پدافند غیرعاسل                        |
| دانشکده مهندسی                     | دکتر افشین قنبرزاده      | مرکز تحقیقات پمپ‌های سر چاهی و درون چاهی           |
| اتوبان پل پنجم، جنب میدان دانشگاه  | دکتر پداله مهرعلی زاده   | مرکز تحقیقات مطالعات شهری                          |
| دانشکده دامپزشکی                   | دکتر محمد تابنده         | مرکز تحقیقات سلول‌های بنیادی و فناوری ترانسژنیک    |
| دانشکده اقتصاد                     | دکتر سید امین منصوری     | مرکز تحقیقات پول و بانک                            |
|                                    | دکتر قاسمی               | پژوهشکده سیاست‌گذاری، توسعه پایدار و امور زیربنایی |

مجلات بین‌المللی با نمایه Scopus

| مدیر مسئول             | سر دبیر              | عنوان   |
|------------------------|----------------------|---|
| دکتر کورش حیدری شیرازی | دکتر افشین قنبرزاده  | Journal of applied and computational mechanics    |
| دکتر رحیم موسوی نیا    | دکتر علیرضا جلیلی فر | Journal of Research in Applied Linguistic studies |





| مدیر مسئول              | سر دبیر                        | عنوان   |
|-------------------------|--------------------------------|---|
| دکتر رحیم موسوی نیا     | دکتر محمدحسین جوادی            | Etudes de langue et<br>littérature francaises   |
| دکتر علی حقیقی          | دکتر حمیدرضا غفوری             | Journall of Hydraulic<br>Structures             |
| دکتر مسعود قربان پور    | دکتر حمیدرضا حاجیکلائی         | Iranian Journal of Ruminants<br>Health Research |
| دکتر حسن فراز مند       | دکتر سید عزیز آرمن             | اقتصاد مقداری                                   |
| دکتر علی حسین حسین زاده | دکتر عبدالرضا نواح             | توسعه اجتماعی                                   |
| دکتر منصور میاحی        | دکتر محمد راضی جلالی           | دامپزشکی ایران                                  |
| دکتر رضا فرخی نژاد      | دکتر آرش راسخ                  | گیاهپزشکی                                       |
| دکتر نوراله معلمی       | دکتر موسی مسگرباشی             | تولیدات گیاهی                                   |
| دکتر هوشنگ بهرامی       | دکتر احمد لندی                 | مهندس زراعی                                     |
| دکتر غلامحسین مکتبی     | دکتر مهناز مهربانی زاده هنرمند | دست آوردهای روان شناختی                         |
| دکتر مسعود صفایی مقدم   | دکتر یداله مهر علیزاده         | علوم تربیتی                                     |







|                                |                          |                        |
|--------------------------------|--------------------------|------------------------|
| مشاوره کاربردی                 | دکتر غلامرضا رجیبی       | دکتر خالد اصلانی       |
| پژوهش سیستم‌های بس‌ذره‌ای      | دکتر ایرج کاظمی نژاد     | دکتر مرتضی زرگر شوشتری |
| مدل‌سازی پیشرفته ریاضی         | دکتر فریبرز آذریناه      | دکتر حمداله صالحی      |
| علوم و مهندسی آبیاری           | دکتر سید محمود کاشفی پور | دکتر سعید پرومند نسب   |
| مطالعات کتابداری و علم اطلاعات | دکتر عبدالحسین فرج پهلوی | دکتر فریده عصاره       |
| زمین‌شناسی کاربردی پیشرفته     | دکتر منوچهر چیت‌سازان    | دکتر فریده عصاره       |

قطب‌های علمی دانشگاه شهید چمران اهواز

| قطب‌های علمی                        | مدیر قطب                 | دانشکده                 |
|-------------------------------------|--------------------------|-------------------------|
| بهداشت و بیماری‌های آب‌زیان گرم‌ابی | دکتر مجتبی علیشاهی       | دامپزشکی                |
| آموزش مداوم                         | دکتر مسعود صفایی مقدم    | علوم تربیتی و روانشناسی |
| بهسازی و نگهداری شبکه               | دکتر محمود شفاعی بختستان | مهندسی علوم آب          |
| پژوهش در فناوری حفاری               | دکتر ابراهیم حاجی دولو   | مهندسی                  |





## معرفی موزه علم و طبیعت دانشگاه

درخواست تأسیس موزه دانشگاه شهید چمران اهواز ابتدا در سال ۱۳۷۷ از سوی گروه زیست‌شناسی دانشکده علوم و سپس سایر مسئولین دانشگاه با عنوان موزه تاریخ طبیعی مطرح گردید و پس از آن با راه‌اندازی یک اتاق تاکسیدرمی، موزه دانشگاه کار خود را آغاز و به‌طور پراکنده شروع به تولید نمونه کرد. در اواخر سال ۷۷ با تعیین سرپرست موزه، این واحد رسماً زیر نظر معاونت پژوهشی دانشگاه قرار گرفت و هم‌زمان با آماده‌سازی نمونه‌ها، تمهیدات لازم برای بهینه‌سازی ساختمان موزه انجام شد. بنایی که برای تأسیس موزه مورد تصویب قرار گرفت ضلع غربی طبقه همکف ساختمان کتابخانه مرکزی بود که به دلیل عدم نیاز کتابخانه، آن زمان از این ساختمان استفاده نمی‌شد. علاوه بر نوسازی کامل این فضا که بالغ بر ۲۰۰۰ مترمربع مساحت دارد به علت نوع کاربری موزه منظره سازی، نورپردازی، نقاشی دیوارها، نصب تجهیزات مختلف نمایشی و ایمنی ساختمان و همچنین ساخت قفسه‌های جایگزینی مناسب نمونه‌ها نیز با موفقیت به سرانجام رسید و پس از گذشت حدود ۵ سال کار و تلاش مداوم، فاز اول این مرکز شامل حیات‌وحش و تاریخ طبیعی، انواع حشرات اتاله و حیوانات تاکسیدرمی شده، فیزیک کلاسیک، سیر تحول تکنولوژی، آشنایی تجسمی و تئوری با دانشمندان طراز اول جهان در آذرماه سال ۱۳۸۲ مصادف با هفته پژوهش و با حضور مسئولین وقت دانشگاه رسماً افتتاح و آغاز به کار نمود. مدت کوتاهی پس از آن، فاز دوم موزه نیز با بخش‌های مختلف علوم پزشکی که خود مشتمل بر واحدهای آسیب‌شناسی، سرطان‌شناسی، تشخیص انواع بیماری‌ها، باکتری‌شناسی، ویروس‌شناسی، قارچ‌شناسی، انگل‌شناسی، خون‌شناسی، جنین‌شناسی، اسکلت‌شناسی، سلول‌شناسی، آناتومی، ژنتیک، قلب و عروق، آزمایشگاه تست‌های پزشکی و بهداشت عمومی به مجموعه اضافه گردید و پس از آن نیز راه‌اندازی بخش فیزیک مدرن با زیرمجموعه‌های نور، شکست نور، لیزر، صوت، شکست صوت، الکترومغناطیس، انرژی پلاسما، انرژی‌های بدن، خطاهای حواس ۵ گانه، آینه‌های چندبعدی، کوانتوم، شکافت اتمی، یونیزاسیون الکترونی و سایر بخش‌های کاروان صداوسیما، دستگاه‌های چاپ و انتشارات قدیمی و ماکت بسیار بزرگ خرمشهر در زمان جنگ موجب توسعه هر چه بیشتر موزه گردید و از عنوان موزه تاریخ طبیعی به موزه علم و طبیعت تغییر نام داد. این واحد در راستای فرهنگ‌سازی آموزشی - تحقیقی و تولید علم و فن‌آوری و توسعه آن و خلق انواع ابداعات و اختراعات کشوری و بین‌المللی و مطرح نمودن ایده‌های نو، علاقه‌مندان و مخاطبین بسیاری در میان کلیه اقشار و مقاطع تحصیلی و عموم مردم دارد و به همین جهت در رده‌بندی علمی و تکنیکی علاوه بر جای گرفتن در بین ۱۰ موزه برتر کشور به موفقیت‌های دیگری، دست‌یافته است.



## خوابگاه‌ها

خوابگاه‌های دانشگاه شهید چمران اهواز با ظرفیت دو هزار و ۹۷۹ نفر در خوابگاه‌های دخترانه و یک هزار و ۶۶۶ نفر در خوابگاه‌های پسرانه هرساله میزبان دانشجویان، از سراسر کشور هستند. سالن مطالعات، زمین‌ها و سالن‌های ورزشی، سالن غذاخوری و... در مجتمع‌ها و خوابگاه‌ها خدمات رفاهی را به دانشجویان ارائه می‌دهند.

## نشانی سراهای دانشجویی دانشگاه

- مجتمع خوابگاهی دخترانه حضرت معصومه (س): اهواز، اتوبان گلستان، جنب حوزه نظام‌وظیفه سابق
- خوابگاه دخترانه شهید نور: اهواز، خیابان ۳۰ متری، خیابان شهید قنوتی، جنب بیمارستان الوند
- مجتمع خوابگاهی پسرانه شهید علم الهدی: اهواز، اتوبان گلستان، جنب بازارچه گلستان، خیابان ولی‌عصر (عج)
- خوابگاه پسرانه شهید مرعشی: اهواز، خیابان ۲۴ متری (آزادگان) پشت سینما ساحل





## شماره تلفن های اصلی دانشگاه و دانشکده‌ها



آموزش دانشکده کشاورزی: ۳۳۳۶۰۰۱۶

آموزش دانشکده علوم: ۳۳۳۶۰۰۱۸

آموزش دانشکده علوم ریاضی: ۳۳۳۳۰۰۴۰

آموزش دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی: ۳۳۳۳۳۹۱۱

آموزش دانشکده مهندسی: ۳۳۳۳۷۰۱۰

آموزش دانشکده مهندسی علوم آب: ۳۳۳۳۰۶۳۵

آموزش دانشکده علوم زمین: ۳۳۳۶۶۳۸۲

آموزش دانشکده هنر شوستر: ۰۶۱۲۶۲۳۱۳۰۱-۵

تلفن خانه: ۳۳۳۳۰۰۱۹-۱۰

سایت دانشگاه: [www.scu.ac.ir](http://www.scu.ac.ir)

صفحه‌ی دانشگاه در اینستاگرام: [chamran\\_university](https://www.instagram.com/chamran_university)

صفحه‌ی دانشگاه در آپارات: [https://www.aparat.com/chamran\\_university](https://www.aparat.com/chamran_university)

ریاست دانشگاه: ۳۳۳۳۲۰۴۱

دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری: ۳۳۳۳۰۰۸۰

معاونت پشتیبانی: ۳۳۳۳۱۹۶۵

معاونت آموزش و تحصیلات تکمیلی: ۳۳۳۳۲۰۴۳

معاونت پژوهش و فناوری: ۳۳۳۳۰۰۲۲

معاونت فرهنگی و اجتماعی: ۳۳۳۳۰۰۸۱

معاونت دانشجویی: ۳۳۳۳۰۰۸۵

روابط عمومی: ۳۳۳۳۵۸۶۰

آموزش دانشکده ادبیات و علوم انسانی: ۳۳۳۳۵۰۰۵

آموزش دانشکده الهیات و معارف اسلامی: ۳۳۳۳۹۴۵۸

آموزش دانشکده اقتصاد و علوم اجتماعی: ۳۳۳۳۱۲۱۶

آموزش دانشکده تربیت‌بدنی و علوم ورزشی: ۳۳۳۳۶۳۱۶

آموزش دانشکده دامپزشکی: ۳۳۳۳۰۰۷۳

به‌منظور ارتقای سطح کیفی آموزش، در سایت دانشگاه، پورتال مدیریت برنامه‌زیری و ارزیابی آموزشی لینکی با عنوان «انتقادات و پیشنهادات در حوزه آموزشی» به آدرس [www.epe.scu.ac.ir](http://www.epe.scu.ac.ir) طراحی‌شده که پذیرای دیدگاه‌های شما دانشجویان عزیز است.